
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PROGRAMOS „STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ 

(KULTŪROS PAVELDO SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2022 METAIS 

 

2021 m. gruodžio 28 d. Nr. 1LKT-128(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-

904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1019 redakcija), (toliau 

– Gairės) 6, 44, 46 ir 47 punktais bei Gairių 4 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1016 redakcija) 15-22 punktais ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2021 m. gruodžio 1 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-72(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2022 m. sausio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 

kultūros paveldo srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Danutė Mukienė 

Žinoma ir nepažinta 

Palanga: 10 virtualių turų po 

kurortą 

84,68 8 4 800,00 

1.2.  Kostas Kajėnas 
Štetlai – dingusi Lietuvos 

istorija 
78,01 6 3 600,00 

1.3.  
Viktorija Bružaitė-

Kazlauskienė 

Kultūros paveldo žurnalo 

„Gatvės gyvos“ turinio 

vystymas 

78,00 6 3 600,00 

1.4.  Jūratė Markevičienė 

Kolekcijos sukūrimas ir 

tekstų rašymas: asmeninis 

archyvinis fondas „Lietuvos 

paveldo apsaugos raidos 

1985-2021 m. dokumentai“ 

- suformavimas, 

susisteminimas, kontekstinių 

įvadų parašymas  

78,00 8 4 800,00 



 

 

1.5.  Lina Pilibavičiūtė Individuali stipendija 77,68 6 3 600,00 

1.6.  Laima Kėrienė 

A. Zinkevičiūtė. Žemaitijos 

architektūrinė kalvystė. 

Dviejų tomų leidinio 

sudarymas 

77,34 8 4 800,00 

1.7.  Dalia Bieliūnaitė 

Grafinės novelės vaikams 

apie scenografą Liudą Truikį 

ir operos solistę Marijoną 

Rakauskaitę „Operos 

dievaitė ir šventasis 

vabalėlis“ kūrimas 

77,00 7 4 200,00 

1.8.  Audronė Čepkauskaitė 

Medžiagos knygai apie 

istoriką ir etnografą Dovydą 

Matį Lipmaną (1888-1941) 

rinkimas ir pristatymas 

visuomenei  

76,34 5 3 000,00 

1.9.  Raimonda Ragauskienė 

Leidinio, edukacinių bei 

sklaidos priemonių 

parengimas tema: „Barboros 

Radvilaitės (apie 1522-

1551) virtuvė“ 

76,00 7 4 200,00 

1.10.  Mantas Kuginis 

Fluxus comes alive – 

interaktyvus Fluxus 

kolekcijos pristatymas 

74,68 7 4 200,00 

1.11.  Rugilė Grendaitė 
Išgyvenk istoriją: misija 

Lietuva! 
73,34 5 3 000,00 

1.12.  Justina Almantė 

Stiklo karolių rekonstrukcijų 

paroda „Jotvingių genties 

stiklo karoliai“ ir edukacinis 

seminaras-dirbtuvės 

73,01 4 2 400,00 

1.13.  
Lina Krasnovaitė-

Siparienė 

Eksponatų sukūrimas ir 

paroda „Plaukų juvelyrika: 

[ne]pamiršta tradicija, 

technologija ir prasmė" 

72,34 5 3 000,00 

1.14.  Audronė Kosciuškienė 

Dailininko V. Kosciuškos 

archyvo tvarkymas, 

ekslibrisų katalogo 

parengimas 

72,34 4 2 400,00 

1.15.  Vytautas Raškauskas 

Almanacho „111 ateitininkų 

Lietuvos ir pasaulio 

istorijoje“ tekstų parengimas 

72,33 5 3 000,00 

1.16.  Viktorija Bielevičienė 
Knygos parengimas ir 

išleidimas 
72,00 3 1 800,00 



 

 

1.17.  Jevgenija Karpikova 

Spektaklio-ekskursijos 

inscenizacijos ir maršruto 

sukūrimas  (Abraomo 

Karpinovičiaus apsakymų 

motyvais) 

71,67 5 3 000,00 

1.18.  Irena Šarkuvienė 

Piešiniuose užfiksuoti 

senieji geležiniai kryžiai 19 

amžius, 20 amžiaus pradžia 

71,67 3 1 800,00 

1.19.  Saulius Kvietka Foto parodos, foto albumas 71,01 8 4 800,00 

1.20.  Jolanta Mažylė Individuali stipendija 70,00 3 1 800,00 

1.21.  Česlovas Skaržinskas 
Gudakiemis – senas dzūkų 

kaimas 
70,00 4 2 400,00 

1.22.  Rasa Čepaitienė 

Medžiagos monografijai 

„Kultūros paveldo teorijos 

pokyčiai ir naujovės“ 

rinkimas bei teksto rašymas 

69,67 3 1 800,00 

1.23.  Eglūnas Židonis 
Metalinė kryždirbystė 

Utenos regione 
69,01 7 4 200,00 

IŠ VISO: 127 76 200,00 

 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms kultūros paveldo srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Akvilė Poškienė 

Jūrinio – kulinarinio Klaipėdos paveldo 

aktualizavimas renkant ir viešinant istorinę 

medžiagą, bei rengiant edukacijas visuomenei 

69,00 

2.2.  Gintaras Kušlys 
Elektroninis žinynas „Baroko ir rokoko sienų 

tapyba Vilniuje“ 
68,00 

2.3.  Silvija Aurylaitė 

„Revivo Images“ interneto svetainės 

šiuolaikiniams kūrėjams atnaujinimas, kursas ir 

konsultacijos 

67,35 

2.4.  Marius Ėmužis 
Tinklalaidžių „Ko tyli istorikai?“ kūrimo 

tęsimas 
67,35 

2.5.  Antanas Terleckas Tinklalaidės „Ko tyli istorikai?“ kūrimas 67,35 



 

 

2.6.  Daiva Bilinskienė 

TV kultūros projektų ir dokumentinio filmo 

interviu bei filmuotos medžiagos archyvavimas, 

skaitmenizavimas, sisteminimas. Naujų 

audiovizualinių kultūros projektų/produktų 

kūrimas ir inicijavimas 

67,34 

2.7.  Andrius Lekavičius 
G. Ilgūno 1968 m. žygio skaitmeninimas ir 

pritaikymas interaktyviam pasakojimui 
65,67 

2.8.  Pijus Mickus „Ženklas X“ dokumentika 65,33 

2.9.  Andrius Pavelko Dingusios skulptūros atkūrimo studija 64,66 

2.10.  Mindaugas Drigotas 
Nykstančios profesijos Lietuvoje. Vaizdo 

pasakojimų tęsinys 
64,00 

2.11.  Artūras Pozdniakovas  1986–1987 metų laikmečio metraštis-tyrimas      63,67 

2.12.  Ramūnas Guiga Fotopasakojimai 62,66 

2.13.  Vita Andrulienė Šeimos istorija – dar nežinoma Lietuvos istorija 61,99 

2.14.  Laura Abraškevičiūtė A. Krištopaičio malūnų keliais 61,99 

2.15.  Dalė Poškienė Parengti ir išleisti eseistikos, memuarų knygą  61,35 

2.16.  Darius Kiniulis Istorinių straipsnių rašymas 61,33 

2.17.  Lina Pranaitytė 
Naujų kūrybinių praktikų vystymas kultūros 

paveldo tyrimų kontekste 
60,67 

2.18.  Ingrida Veliutė 

Autorinio leidinio „(Ne) išgąsdinti pandemijos 

arba 47 kultūros iki pilnametystės“ 

[preliminarus pavadinimas] rašymui 

60,34 

2.19.  Rūta Kiaupaitė 

Rinkimo tradicijos etnografinis tyrimas, 

informacijos sistematizavimas, perkėlimas į 

internetinę erdvę 

60,00 

2.20.  Gina Justina Raibužytė 
Interaktyvi ekskursija Vilnius vaikams vaikų 

akimis  
59,99 

2.21.  Rima Palijanskaitė 
Vydūno sveikatos ir sveikos gyvensenos 

filosofija 
58,66 

2.22.  Justė Michailinaitė Komiksų knygos tekstų parengimas 58,34 

2.23.  Viktoras Gundajevas 
Lietuvos saviveiklinio kino tyrinėjimai (1957-

1990) 
57,66 



 

 

2.24.  Rūta Kneizevičiūtė 
Kultūrinė projekcija „Pamirštų dvarų 

atgimimas“ 
57,35 

2.25.  Evelina Atminytė 
Sovietmečio Lietuvos sveikinimo atvirukų 

katalogas 
57,33 

2.26.  Algirdas Švanys 
Kultūrinių paveldo augalų išsaugojimas ir jų 

saugotojų tinklo stiprinimas 
57,01 

2.27.  Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė Miškas Kur Esu 57,00 

2.28.  Renata Jančiauskienė 

Straipsnio darbiniu pavadinimu „Kultūrinė 

tapatybė Tauragės miesto menininkų 

naratyvuose“ parengimas 

57,00 

2.29.  Vidas Poškus Miesto akupunktūros 56,67 

2.30.  Natalija Juchnevič 
8 serijų televizinio vaidybinio filmo  „GAONO 

KODAS“ scenarijaus kūrimo darbai 
56,01 

2.31.  Ričardas Žičkus Mokslinis straipsnis 56,00 

2.32.  Daina Liučija Adamkevičiūtė 
Paruošiamieji darbai, medžiagos rinkimas ir 

tyrimai, skirti knygos rašymui 
55,34 

2.33.  Fausta Miežytė 
Etnografinė ekspedicija „Tautinio dvasinio 

paveldo aktualizavimas“ 
52,66 

2.34.  Ieva Žvinakienė 

Medžiagos rinkimas, sisteminimas, 

redagavimas, fotografavimas, filmavimas, 

montažas, nuotraukų spauda 

51,99 

2.35.  Diana Stungurienė 
Mažoji Lietuva, jos istorinės iškilios asmenybės 

ir šiandienos atspindžiai 
51,01 

2.36.  Tomas Valkauskas 
„Белорусская культура в Литве“ (Baltarusiška 

kultūra Lietuvoje) 
50,99 

2.37.  Irma Šaltytė-Šimkienė Istorinio kostiumo rekonstrukcija 49,00 

2.38.  Gabrielius Kuliešius 
Medinės „Jonuko“ koplytėlės restauracija iš 

Skuodo rajono, Dvarviečių kaimo 
48,99 

2.39.  Rokas Simanavičius Medžiagos rinkimui ir vaizdo įrašų kūrimui   47,99 

2.40.  Povilas Dikavičius 

„Puolė mane garbei kenksmingais žodžiais“. 

Įžeidimai ir kilmingųjų reputacijos sauga 

Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje 1566-

1588 metais 

47,66 



 

 

2.41.  Mantas Varnas 
Vilniaus skaitmeninis garsų archyvas – 

„Vilniaus Garsas“ 
47,00 

2.42.  Gabrielė Ivanauskaitė 
Etnografinė ekspedicija „Tautinio dvasingumo 

paveldo aktualizavimas“ 
46,99 

2.43.  Juozapas Blažiūnas 
XX a. pradžios Lietuvos miestelių įvairios 

istorijos 
45,67 

2.44.  Lukas Revinskas Paplaujos teritorijos informacinis stendas 37,01 

2.45.  Rūta Giniūnaitė Šiluvos menas gydo 36,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. sausio 25 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė     Asta Pakarklytė 

 

 

 


